
 

 
 

 

 

UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

                             

                                 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n. 88   del 10.08.2020 

  

 

 

Oggetto:  Provvedimento di Revoca Incarico di Posizione Organizzativa 

… OMISSIS … 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO CHE 

con Disposizione del Commissario Straordinario di questa AOU n. 381 del 22/09/2015 si è provveduto alla 

conferma della costituzione delle UU.OO.CC Amministrative, Tecniche e Sanitarie con l’individuazione dei 

rispettivi Direttori nonché all’attribuzione delle funzioni di Responsabile di Posizione Organizzativa; 

 

gli incarichi di Responsabile di P.O., così come previsto nella citata Disposizione n. 381/2015, sono stati 

attribuiti a decorrere dal 01/01/2015 e fino al 31/12/2016, ovvero fino all’approvazione dell’Atto Aziendale e 

del relativo POFA; 

 

con la stessa Disposizione n. 381/2015, alla Sig.ra … OMISSIS … risultano attribuite le funzioni di 

Responsabile di Posizione Organizzativa – … OMISSIS…; 

 

l’incarico in parola è stato confermato con le Diposizioni n. 425 del 23/10/2015, n. 489 del 17/11/2016, n. 

600 del 30/12/2016, n. 48 del 06/02/2017, n. 326 del 28/06/2017, n. 650 del 29/12/2017, n. 139 del 

30/03/2018, n. 394 del 29/10/2018 e n. 594 del 29/10/2018; 

 

VISTO l’art. 22 del comparto Sanità 2016/2018 che testualmente recita: “Gli incarichi di posizione e 

coordinamento attribuiti alla data di sottoscrizione del presente CCNL ovvero quelli che saranno conferiti in 

virtù di una procedura già avviata alla medesima data, restano in vigore fino al completamento del processo 

di istituzione ed assegnazione degli incarichi di funzione”; 

 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 709 del 31/12/2018 con la quale si stabiliva che, nelle more 

dell’espletamento di selezione interna riservata al personale a tempo indeterminato, con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, appartenente alla ctg. D. per il conferimento di incarichi di Posizioni Organizzative, indetta con 

Disposizione n. 624 del 31/10/2018, di dovere procedere alla conferma degli incarichi già precedentemente 

assegnati con le Disposizioni sopra citate e che risultano ancora in essere; 

 

VISTA la nota, acquisita al protocollo aziendale con n. 10655 del 17/07/2020, con la quale l’Università degli 

Studi di Napoli Federico II ha trasmesso a questa A.O.U. il giudizio medico-legale sulla idoneità della 

dipendente … OMISSIS …; 

 

PRESO ATTO del citato giudizio di idoneità che di seguito si riporta: “… OMISSIS …”; 

 

RITENUTO, per quanto innanzi espresso, di dover revocare l’incarico di Responsabile di Posizione 

Organizzativa – … OMISSIS …; 

 



 

 
 

 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’ art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, di revocare l’attribuzione dell’incarico di Responsabile di Posizione 

Organizzativa – … OMISSIS … alla Sig.ra … OMISSIS …, con decorrenza 01/08/2020. 

 

 

                               Il Direttore ad i. dell’U.O.C Gestione Risorse Umane       

                                                          Dott. Rosario Magro 

   f.to Per delega: dott.ssa Lucia Esposito 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

DISPONE 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

 

 Il Direttore Amministrativo                                       

  f.to Dott. Stefano Visani      

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Avv. Anna Iervolino 

    F.to Per delega  

Il Direttore Amministrativo 

    Dott. Stefano VISANI 


